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Yttrande över remiss, betänkandet Ett stärkt skydd för 
civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 2022:57) 
 
 
 
REGION VÄSTERNORRLAND 
 
Region Västernorrland har valt att kommentera följande delar av utredningen; 
 
6.2.2. Den närmare planeringen av tillgången till skyddsrum 
Region Västernorrland instämmer i utredningens bedömning men vill lyfta en fundering 
kring skyddsrum för allmänheten inom samhällsviktig verksamhet. 
 
I dagsläget finns ett antal skyddsrum i sjukhusbyggnader som är ämnade för 
allmänheten. Lämpligheten i att allmänheten ska söka skydd på sjukhusen kan 
ifrågasättas, då vårdinrättningar i mångt och mycket har varit mål för beskjutning i 
Ukraina. Närmare utredning bör ske huruvida sjukhusens ”allmänna skyddsrum” bör 
omformas till skyddade utrymmen för den samhällsviktiga verksamheten och dess 
personal. Alternativa skyddsrum bör uppföras för att fylla allmänhetens behov. Staten 
bör bekosta denna nybyggnation. 
 
8.2.4 Kommuner och länsstyrelser ska ansvara för framtagandet av planering för 
utrymning och efterföljande inkvartering vid höjd beredskap  
Region Västernorrland instämmer i utredningens förslag att ”Regionerna ska medverka 
i planeringen för utrymning och inkvartering”.  
Regionerna ska erbjuda nödvändig vård till alla som vistas i regionen. Inkvartering av 
stort antal personer inom regionen kommer att ställa höga krav på en redan ansträngd 
samhällsviktiga verksamhet. Planering för detta kräver tid och resurser. 
 
Region Västernorrland vill poängtera vikten av att regionerna tidigt inkluderas i arbetet 
med utrymning av verksamheter. Att genomföra en total utrymning av all 
sjukvårdsverksamhet i ett område är ett stort arbete som kräver massor av planering och 
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samverkan med samtliga regioner i närområdet och kanske även 
nationellt/internationellt. 
 
Region Västernorrland vill även poängterar vikten av att Kommuner och regioner ska 
få ersättning för kostnader för förberedande uppgifter som följer av lagen om utrymning 
och inkvartering under höjd beredskap. 
 
 
 
 
Glenn Nordlund 
Regionstyrelsens ordförande 
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